



Dags orden & Referat	
Møde om:	BL
Deltagere:	Michael Piloz Bakken, Lennart Jensen HIC, Christian Hamborg ABK, Rasmus Winkel BL, Jesper Jørgensen Svendborg, Jimmie Pedersen Værløse, Michael Bloch DBBF, Andreas Larsen, Næstved David Breuer Sisú, Jørgens Stig Nielsen Hørsholm, Bent Pedersen Randers, Claus Strøh Falcon
Unds kyldt:	
Dato:	11. juni 2013
Sted:	Odense ungdomshus Nørregade 60
Tid	18:00-22:00

B = Beslutning

O = Opgave

I = Information

#	Tid	Emne	Beslutninger
1.	18:00-18:45	Landshold	<ul style="list-style-type: none"> • Landsholdstræneren var på besøg og følgende blev nævnt <ul style="list-style-type: none"> ○ Danmark har meget talent ○ Ligaen er god nok til at de unge danske talenter kan udvikle sig der – <u>hvis</u> de får et setup hvor de kan træne hårdt to gange om dagen ○ Klubberne efterspørger retningslinjer for god talentudvikling • Besøg af DBBFs landstræner Pieti Poikola og Sportschef Hrannar Holm • Generel information om landsholdsprogrammet Hrannar • Tanker om spillestil, spillertræning etc. Pieti • Debat om fremtiden
2.	18:45-19:30	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • Regnskab 12/13 <ul style="list-style-type: none"> ○ Resultat blev gennemgået ○ Det blev fastslået at hele bødekassen skal tilbagebetales i forhold til den aftalte fordeling. Evt. underskud skal dækkes ligeligt blandt klubberne. (B) ○ Dommeromkostninger har fulgt de oprindelige vurderinger, men det korrekte tal var ikke indsat i budgettet. ○ Udvikling i omkostninger generelt. Prisen for at deltage i ligaen er steget meget de seneste fire år. 70% af dette skyldes manglende indtægter fra DK4. Resten er primært stigning i dommeromkostninger.

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<ul style="list-style-type: none"> ○ Forholdet omkring BC Aarhus konkurs og gæld skal afklares (O).
3.		DK4 tv-pris	<ul style="list-style-type: none"> ● De 25.000 gik til Aalborg
4.	19:45-19:55	Pause	
5.	19:55-20:45	Evaluering sæson 12/13	<ul style="list-style-type: none"> ● Tilskuereudvikling havde et fald på 5% hvilket er tilfredsstillende i lyset af Bakkens skifte til en mindre arena. ● Dommerne <ul style="list-style-type: none"> ○ 3PO har klart løftet niveauet ○ De nye har gjort det godt ○ De rutinerede skal dog turde at dømme ind på den andens område hvis en urutineret misser noget vigtigt. ● Turneringen ● Samarbejde med Kanal Sport og DK4 <ul style="list-style-type: none"> ○ Positivt med Kanal Sport ○ Mangler stadigvæk løbende feedback fra DK4 ○ Det blev diskuteret om der var mulighed for samarbejde med DK4 om et udviklingsprojekt. ●
6.	20:45-21:00	Den nye sæson	<ul style="list-style-type: none"> ● Hvidbogen gennemgået ● Ligakort – fremover kun to typer til hhv en person og to personer. Intet underskriftsfelt. (B) ● Forslag om fribilletter til udeholdet blev diskuteret. Næstved fremsætter forslag
7.	21:00-21:15	Rigsdag	<ul style="list-style-type: none"> ● Relevante rigsdagsforslag blev diskuteret. ● Nr.4 og 5 om dobbeltlicens ● Nr. 7 om annullering af op og nedrykning. ● Nr.8 og 9 om pokalturneringen
8.	21:15-21:30	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> ● RW orienterede om at Jan Gjettermann forsat vil arbejde med driften af ligaen. Han selv forsætter som ligafører. ● Nordic League. DBBF arbejder fortsat for at få turneringen op og stå, men det ser mere realistisk ud at gøre det til næste sæson. ● Feedback til turnering mangler fra SISU og Aalborg

Udestående opgaver

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfalds dato
Alle klubber	bilde@dk4.dk cc på alle pressemeddelelser	løbende
Alle Klubber	Klubberne opfordres til at installere fast forbindelse hurtigst muligt.	25-01-2011
BL	Der produceres et nyt oplag af basket intro foldere der kan rekvireres hvis ønsket. Der skal laves ny grafik + tryk = mindst 15.000 i omkostninger	25-01-2011
BL	Placering af hjemmeholdets fangrupper. Der skal skrives en klar politik for dette område og de relevante klubber skal informeres om dette	
BL	Revidering af regnskab	01-07-2011

Ans varlig	Opgavebeskrivelse	Forfalds dato
BL	BL ser på regelsæt i andre sportsgrene for unge atleter	15-5-2011
BL	Ny DM pokal.	01-08-2011
BL	Basketball net med frynser. BL indkøber	01-09-2011
BL	BL undersøger om der kan skaffes billig tape til overstregning streger.	01-09-2011
BL	Der skal laves en spørgeskemaundersøgelse klubberne skal uddele hos publikum.	15-09-2011
BL	Decibelmåler publikumskonkurrence	
BL	Årets hjemmebane konkurrence?	
BL	BL bliver ved med at se efter muligheder for video upload	15-11-2011
BL	BL indsamler præcis info på alle hallernes kapacitet	
BL	Fælles Sponsortur – positiv holdning, BL afholder møde med AL for at lave et oplæg	
BL	Samarbejde mellem DBBF og BL. Oplæg fra Ligaudvalg godkendt. Skal underskrives	
BL	BL undersøger tilskuertal i december måned (O) BL undersøger hvad det teoretisk ville betyde hvis alle kampe blev spillet på hverdage. (O) BL laver oplæg til turneringsformer til næste møde (O)	
BL	Biometri er en stor udfordring. DBBF forsøger at presse på igennem DIF	
	Næste møde forsøges arrangeret omkring en af landskampen i Horsens i August med fokus på talentudvikling (O) Samme personkreds som sidst inviteres (O)	
	BL ser på hvor der kan spares i budgettet og på alternative indtægtsmuligheder (O)	
	Manager (823 hold). Skal promoveres mere aktivt. Måske med links på alle klubbers hjemmeside. (O)	
	Timing kamppreferater (godkendt) (B) Spillerintroduktion (godkendt) (B) Gæld ved start af slutspil (godkendt, men skal formuleres i forhold til beløbsstørrelse) (B) Krav til Haller (godkendt) (B)	
	Basketfest – klubberne var positive, men det afgørende var økonomi og praktik. Mere konkret oplæg udarbejdes (O)	
	BL skal undersøge hvor mange tavler der kan håndtere visning af trøjenumre 1-99 (o)	